GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 246 DE 06 DE AGOSTO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de suas atribuições
estabelecidas nos arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004, e
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos empregados
constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta dias), conforme determina o
§1o do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOÃO BERNARDO DE AZEVEDO BRINGEL

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº
600.920.926-91 ÁIDA MARIA DOS SANTOS  04599.508536/2004-89
399.124.694-53 ALEXANDRE DO CARMO DE SOUZA  04599.509302/2004-59
122.736.942-53 ALEXANDRE JOSÉ LOURENCO JÚNIOR  04500.004997/2004-29; Ap 04500.007054/2004-58
540.550.916-72 ALZIRA BATISTA DE ASSIS  04599.506892/2004-68
268.136.106-00 ANTÔNIO JACINTO MENDES DE JESUS  04599.506888/2004-08
119.280.183-00 ANTÔNIO NUNES DE SOUSA  04599.507903/2004-27
345.287.256-49 ANTÔNIO QUIRINO FERREIRA  04599.506900/2004-76
112.381.944-00 BELARMINO MORAIS NETO  04599.509296/2004-30; Ap 04500.005968/2004-84;

04599.506781/2004-51 e 04599.506780/2004-15
426.126.326-20 BENEDITA DOS SANTOS BARBOSA  04599.506896/2004-46
270.685.446-49 BENICIO BARCELOS FERREIRA  04599.506895/2004-00
186.750.426-04 EDINALVA BATISTA DA SILVA  04599.510454/2004-02
138.328.834-87 ELIAS MUNIZ DE MELO  04599.508175/2004-71
125.911.814-20 FERNANDO ANTÔNIO COSTA CHAVES  04599.513023/2004-90
217.037.443-49 FRANCISCA DAS CHAGAS DE BRITO MELO PEREIRA  04599.506771/2004-16; Ap 04500.007696/2004-57
323.572.812-00 FRANCISCA ELIENE ALVES DO VALE  04500.007062/2004-02; Ap 04500.005084/2004-20 e

04599.508224/2004-75
142.615.103-91 FRANCISCO JOSÉ GONÇALVES DA ROCHA  04599.507900/2004-93
233.287.896-34 GERALDO NASCIMENTO COSTA  45999.510470/2004-97
867.196.377-20 JACIENE CORREIA DE OLIVEIRA  04500.005281/2004-49; Ap 04599.509495/2004-48
209.561.346-53 JERONYMO DE OLIVEIRA PAIVA  04599.508574/2004-31
134.589.654-91 JESSÉ FRANCISCO PEREIRA  04599.517040/2004-04
369.972.184-15 JOÃO MARIA DE LIMA  04500.006680/2004-27
217.435.844-15 JOAQUIM BERNARDINO MARQUES  04599.508173/2004-81
020.526.364-04 JOSÉ CARLOS DE SOUZA VIANA  04500.005440/2004-13; Ap 04599.508383/2004-70 e

04599.507921/2004-17
036.383.988-70 JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA  04599.509275/2004-14
169.682.634-91 JOSÉ RIVO GUEDES DA SILVA  04599.508439/2004-96
253.258.174-34 JOSÉ SEVERINO DE SOUZA  04599.509956/2004-82
399.955.006-63 LUCIANO PEREIRA DA SILVA  04599.510407/2004-51
378.206.054-72 LUCILA MARIA ARNAUD  04599.509037/2004-17
059.726.711-15 LUIZ HENRIQUE DI MARTINO FERREIRA  04500.005301/2004-81; Ap 04599.508208/2004-82 e

04599.509844/2004-21
358.809.294-34 LUZIA DE LIMA  04599.509064/2004-81; Ap 04599.508386/2004-11; e

04500.005434/2004-58
100.213.022-00 MARIA ANTÔNIA SILVA ALVES  04500.007097/2004-33; Ap 04500.005103/2004-18 e

04599.508138/2004-62
258.424.631-72 MARIA DARCY DE ALMEIDA  04599.507996/2004-90
402.222.766-49 MARIA DAS DORES LOPES  04599.510419/2004-85
154.193.984-00 MARIA DE FÁTIMA CASIMIRO  04500.005775/2004-23; Ap 04599.506800/2004-40 e

04599.509068/2004-60
149.765.102-63 MARIA DE FÁTIMA HOMERO ANASTÁCIO  04500.007090/2004-11; Ap 04599.508237/2004-44 e

04500.005091/2004-21
132.806.866-87 MARIA FRANCISCA FABIANO DE JESUS  04599.510432/2004-34
231.998.734-72 MARIA LÚCIA CAMPOS DE ARRUDA  10480.001402/2004-61

319.263.396-49 MARIA LÚCIA DE SOUZA E SILVA  04599.510430/2004-45
416.433.806-72 MARIA NEUSA FERREIRA COSTA  04599.510352/2004-89
392.257.046-15 MARIA RODRIGUES PRADO  04599.510428/2004-76
209.096.751-04 MARILENE GUIMARÃES DE JESUS  04500.005731/2004-01; Ap 04599.506815/2004-16
693.271.147-87 NATANIEL JOSÉ MATTOS  04500.005773/2004-34; Ap 04599.510334/2004-05 e

04599.509949/2004-81
433.869.036-49 NAZIOZENE PEREIRA DA SILVA  04599.510360/2004-25
459.943.316-00 NELSON LUIZ PEREIRA DE MIRANDA  04599.510358/2004-56
378.649.046-53 NEUZA MARIA DOS SANTOS BASTOS  04599.510357/2004-10
292.686.304-78 NILTON SOARES E SILVA  10480.000996/2004-93
372.314.057-20 RAULWILTON CHAVES MONTEIRO  04599.508185/2004-14; Ap 04599.509951/2004-50 e

04599.510445/2004-11
390.529.406-06 REGINA DIVINA MALAQUIAS  04599.510371/2004-13
756.332.137-34 REJANE ALVES DA SILVA  04500.005722/200 4-11; Ap 04599.510443/2004-14
324.212.816-87 ROSA HELENA BALDONI  04599.510368/2004-91
000.527.567-93 ROSE APARECIDA SILVA DA COSTA  04599.510341/2004-07; Ap 04500.006687/2004-49 e

04599.509953/2004-49
218.200.661-34 RUI CARLOS ALVES  04599.509463/2004-42
274.287.374-00 SANDRA MARIA NICÁCIO MEDEIROS  04599.508377/2004-12; Ap 04500.004778/2004-40
852.158.998-00 SEBASTIÃO PEREIRA RAMOS  04599.508675/2004-11; Ap 04500.004665/2004-44;

04599.507931/2004-44 e 04599.509934/2004-12
323.122.021-15 SÉRGIO DE URZÊDA FRANCO  04599.508744/2004-88

D.O.U.; 07/08/2008

Seção 2
Páginas: 32 e 33